
墓地ご使用に当たって 

この度は、当霊園を貴家の墓所としてお選びいただき有難うございました。 

永代に亘る墓地使用の承諾を証する「永代使用承諾証」をお送り致しましたの

で大切に保存してください。 

当霊園を御利用するに際し、下記の留意事項について、ご協力くだされたくお

願い致します。 

 叉、当霊園では色々なサービスも提供させていただいておりますので、どうぞ

お申し付けください。 

１． 法事について 

◎当日必要とする書類 

 埋葬のとき   火葬許可証・使用承諾証 

 改葬のとき   改葬許可証・使用承諾証 

        （改葬は事前に手続きが必要になります） 

 分骨のとき   分骨証明書・使用承諾証 

 回忌のとき   必要ありません。 

◎法事を行うときは、必ず 10日前までに管理事務所へご連絡ください。 

◎埋葬･改葬･分骨のときは、建墓をご依頼された石材店にもご連絡ください。 
◎ご住所ご連絡先を変更されたときは、速やかに管理事務所へご連絡ください。 

２．住職・神官のご紹介 

墓前での読経、ご祈祷する僧侶、神官はご同行されても差し支えございませ

んが、当園でご紹介も致します。 

叉、ご葬儀の僧侶、神宮もご紹介致します。 

３．塔婆・代行供花の申し込み 

◎塔婆をお建てになるときは、「宗派、戒名、建てる人の名、建てる月日」を

明記し、書面（郵送・ﾌｧｯｸｽ）にて 10日前までにお申込ください。 

◎ご命日などにご都合で墓参できない方に代って、当園でお花などのお供えを

する代行供養を承ります。ご希望の方は管理事務所へお申込ください。 

４．会食・お引き物などのご紹介 

 ◎法事のあと会食などなされるときは、料理店をご紹介致します。 

  事前にお申込ください。また、お引き物のお取り扱いも致しております。事

前にお申込いただければ当日までにご用意致します。 

５．当園ではお墓参り用お線香・生花もご用意しております。 

 ◎お線香 ２００円   ◎生花 一対 １，５００円より。 

６． 管理料は、当霊園内の共用部分の維持・管理の為に使用させていただいてお

ります。墓地内の清掃については清掃料として別途承ります。（次の一覧表

をご参照ください） 

尚、サービスとして概ね年 4回程、献花等お供え物に限り処分しております



が、行き届かないところはご容赦の程お願い申し上げます。  

 

諸 費 用 一 覧 表        2019年4月 

お問い合せ・ご連絡  武 蔵 メ モ リ ア ル パ ー ク  

管理事務所  〒355-0214  埼玉県比企郡嵐山町志賀 1478 

TEL0493-62-5902   FAX0493-62-9998 

東京事務所  〒160-0014    東京都新宿区内藤町１番地ケンジントンコート 203  

TEL03-5925-8903    FAX03-5925-8904 
 

読 経 料 

 

一法要 

お車料 

追加法要（一法要につき） 

30,000円 

   5,000円 

  5,000円 

玉 串 料 神 式 40,000円 

礼 拝 堂 使 用 料 30分 

60分 

10,000円 

15,000円 

埋 葬 料 

 

芝生墓地 

一般墓地    5㎡以下 

         6㎡～10㎡ 

             10㎡以上 

20,000円 

25,000円 

30,000円 

35,000円 

清 掃 料 

清 掃 料（年間契約） 

 

1回（枯花・古塔婆 + 植木剪定・除草） 

4回 墓地面積  2.5㎡以下 

         2.6㎡～3.5㎡ 

             3.6㎡～4.5㎡ 

4.6 ㎡～5.5㎡ 

以上 1㎡に付き 

5,000円 

10,000円 

12,000円 

14,000円 

16,000円 

   2,000円 

手 桶 料（永代使用） 初回埋改葬時に申し受けます 5,000円 

代 行 供 養 

代 行 供 養（年間契約）  

花 供 養 

1回（献花・線香 + 作業報告写真送付） 

4回（正月、春・秋彼岸、お盆） 

華やかな生花でご供養             

   5,000円 

 15,000円 

25,000円～ 

手 数 料 1通（改葬許可書発行／受入証明書発行） 

永代使用承諾証再発行 

使用名義人変更（使用権の承継） 

2,000円 

10,000円 

8,000円 

塔 婆 料 1本（美観上、3ヶ月を限度に撤去致します） 5,000円 


